
Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@ chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua M iguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São M iguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

PORTARIA N° 338/2020

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO que a saúde é dire ito de todos e dever do 
Estado, garantida m ediante políticas sociais e econôm icas que visem  à redução 
do risco de doença e de outros agravos e ao acesso universal e igualitário às 
ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação, na form a do artigo 
196 da Constitu ição da República;

CONSIDERANDO o contido na Lei Federal n° 13.979, de 06 de 
fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentam ento da 
em ergência de saúde pública de im portância internacional decorrente do 
coronavírus;

CONSIDERANDO o Decreto n° 098/2020, de 19 de março de 2020, e 
suas alterações, que dispões sobre as medidas para enfrentamento da emergência de 
saúde pública de importância Internacional decorrente do coronavírus;

CONSIDERANDO o Art.8°, qualquer servidor público, empregado público 
ou contratado por empresa que presta serviço para o Município de Chopinzinho, que 
apresentar febre e/ou sintomas respiratórios (tosse seca, dor de garganta, dor muscular, 
dor de cabeça e prostração, dificuldade para respirar e batimento das asas nasais) ou 
tenha retornado de viagem internacional, nos últimos 15 (quinze) dias, deverá informar 
o seu superior hierárquico por telefone ou Whatsap, e permanecer em casa e adotar o 
regime de trabalho remoto, conforme orientação de seu superior;

CONSIDERANDO o § 3° do Art. 8, é dever dos Secretários Municipais e 
gestores informar a Divisão de Recursos Humanos e Segurança do Trabalho e a 
Secretaria Municipal de Saúde os casos de servidores, empregados ou contratos por 
empresa que presta serviços para o Município, que foram atestados em razão das 
situações definidas neste artigo;

CONSIDERANDO a necessidade de dotar a Secretaria de Saúde de 
servidores para manter os serviços essenciais em funcionamento de maneira 
satisfatória e eficaz,

RESOLVE:

Art. 1°. Tornar Público que o regim e de trabalho da Secretaria  de 
Saúde, está ocorrendo em regim e de escala de trabalho, bem com o te letrabalho

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


e trabalho retomo, desde que as atividades funcionais recepcionem  esta 
m odalidade de atividade laboral, conform e escala anexo.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 04 DE MAIO DE 2020.

Álvaro Dênis Ceni Scolaro
Prefeito

Vilmarize Buffon Fraron
Secretária de Saúde

Publicado no DIOEM S - Diário 
O ficial Eletrônico dos M unicípios do 
Sudoeste do Paraná http:// 
w w w .d ioem s.com .br 

Edição N° 2137 de 24/06/2020 
Pág. 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

http://www.dioems.com.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


ANEXO I -  ESCALA DE TRABALHO ACADEMIA DE SAUDE

Escala de Trabalho
Período Horário Dia da Sema Servidor

De 06 a 
10.04.2020

Das 07h e 30min às 
11h e 30 min

Segunda-feira 
Terça-feira 
Quarta-feira 
Quinta-feira (recesso)

Erlaine Bombonato 
Machado

De 20 a 
24.04.2020

Das 07h e 30min às 
11h e 30 min

Segunda-feira
(recesso)
Terça-feira (feriado 
Quarta-feira 
Quinta-feira (das 
07:30 às 11:30; e, das 
13:00 as 17:00

De 13 a 
17.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h

Segunda-feira
Terça-feira
Quarta-feira
Quinta-feira
Sexta-Feira

Laurinda Guedes

De 27.04 a 
01.05.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h

Segunda-feira
Terça-feira
Quarta-feira
Quinta-feira
Sexta-Feira

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


ANEXO II -  ESCALA DE TRABALHO POSTO DE SAUDE CENTRAL/MELHOR EM
CASA

Escala de Trabalho
Data Horário Dia da Sema Servidor

25.03.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Quarta-feira Josemar de Fatima 
Graebin

25.03.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Quarta-feira Daniela Maria Gaio

26.03.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Quinta-feira Renata Vieira Dos Santos 
Camargo

26.03.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Quinta-feira Daniela Maria Gaio

27.03.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Sexta-feira
Renata Vieira Dos Santos 
Camargo

27.03.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Sexta-feira Daniela Maria Gaio

28.03.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Sábado Renata Vieira Dos Santos 
Camargo

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


29.03.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Domingo Renata Vieira Dos Santos 
Camargo

30.03.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Segunda-feira Michel Andreola

30.03.2020 Das 07h e 45 min às 
11h e 30 min; Segunda-feira Mario Ortiz Hurtado

31.03.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Terça-feira Michel Andreola

31.03.2020 Das 07h e 45 min às 
11h e 30 min; Terça-feira Mario Ortiz Hurtado

01.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Quarta-feira Michel Andreola

01.04.2020 Das 07h e 45 min às 
11h e 30 min; Quarta-feira Mario Ortiz Hurtado

02.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Quinta-feira Michel Andreola

03.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Sexta-feira Josemar de Fatima 
Graebin

03.04.2020 Das 07h e 45 min às 
11h e 30 min; Sexta-feira Mario Ortiz Hurtado

04.04.2020 Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; Sábado Josemar de Fatima 

Graebin

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

05.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Domingo Josemar de Fatima 
Graebin

06.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Segunda-feira Renata Vieira Dos Santos 
Camargo

06.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Segunda-feira Daniela Maria Gaio

07.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Terça-feira Renata Vieira Dos Santos 
Camargo

07.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Terça-feira Daniela Maria Gaio

08.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Quarta-feira Renata Vieira Dos Santos 
Camargo

08.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Quarta-feira Daniela Maria Gaio

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


09.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Quinta-feira Michel Andreola

09.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Quinta-feira Daniela Maria Gaio

10.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Sexta-feira Michel Andreola

11.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Sábado Michel Andreola

12.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Domingo Michel Andreola

13.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Segunda-feira Josemar de Fatima 
Graebin

13.04.2020 Das 07h e 45 min às 
11h e 30 min; Segunda-feira Mario Ortiz Hurtado

14.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Terça-feira Josemar de Fatima 
Graebin

14.04.2020 Das 07h e 45 min às 
11h e 30 min; Terça-feira Mario Ortiz Hurtado

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


15.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Quarta-feira Josemar de Fatima 
Graebin

15.04.2020 Das 07h e 45 min às 
11h e 30 min; Quarta-feira Mario Ortiz Hurtado

16.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Quinta-feira Renata Vieira Dos Santos 
Camargo

16.04.2020 Das 07h e 45 min às 
11h e 30 min; Quinta-feira Mario Ortiz Hurtado

17.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Sexta-feira Renata Vieira Dos Santos 
Camargo

17.04.2020
Das 07h e 45 min às 
11h e 30 min; Sexta-feira Mario Ortiz Hurtado

18.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Sábado Renata Vieira Dos Santos 
Camargo

19.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Domingo Renata Vieira Dos Santos 
Camargo

20.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Segunda-feira Josemar de Fatima 
Graebin

20.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a

Segunda-feira Daniela Maria Gaio

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


pacientes melhor em 
casa)

21.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Terça-feira Josemar de Fatima 
Graebin

22.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Quarta-feira Michel Andreola

22.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Quarta-feira Daniela Maria Gaio

23.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Quinta-feira Michel Andreola

23.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Quinta-feira Daniela Maria Gaio

24.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Sexta-feira Michel Andreola

24.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Sexta-feira Daniela Maria Gaio

25.04.2020 Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; Sábado Josemar de Fatima 

Graebin

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

26.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Domingo Josemar de Fatima 
Graebin

27.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Segunda-feira Renata Vieira Dos Santos 
Camargo

27.04.2020 Das 07h e 45 min às 
11h e 30 min; Segunda-feira Mario Ortiz Hurtado

28.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Terça-feira Renata Vieira Dos Santos 
Camargo

28.04.2020 Das 07h e 45 min às 
11h e 30 min; Terça-feira Mario Ortiz Hurtado

29.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Quarta-feira Renata Vieira Dos Santos 
Camargo

29.04.2020 Das 07h e 45 min às 
11h e 30 min; Quarta-feira Mario Ortiz Hurtado

30.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min;
Das 13h às 17h (mais 
atendimento a 
pacientes melhor em 
casa)

Quinta-feira Michel Andreola

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


ANEXO III -  ESCALA DE TRABALHO AGENTE COMINUTÁRIO DE SAÚDE E 
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

Escala de Trabalho
Data Horário Servidor

24.03.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Cristiane Paganini 
Rodrigo da Rosa Silva 
Elenice Lazari 
Eduarda Aparecida Frizon 
Alessandro Antunes de 
Oliveira
Jucirlei de Fatima Zuconelli 
Turra
Claudira Aparecida Gonçalves 
de Paula

26.03.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Alessandro Antunes de 
Oliveira
Eduarda Aparecida Frizon 
Rodrigo da Rosa Silva 
Elenice Lazari 
Helena dos Reis 
Geslaine Kraemer

30.03.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Elenice Lazari
Jucirlei de Fatima Zuconelli
Turra
Maria Cristina da Rosa 
Claudia Castanha Camello 
Eduarda Aparecida Frizon 
Alana Macleise dos Santos 
Rodrigo da Rosa Silva 
Alessandro Antunes de 
Oliveira
Maria Iracema Batista 
Eliane Guedes 
Zenilda Teles 
Luciane Alice Lima 
Maricleusa Paim 
Ana Claudia Tavares 
Denise Breda 
Helena dos Reis

31.03.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Jucirlei de Fatima Zuconelli 
Turra
Maria Iracema Batista 
Maria Cristina da Rosa 
Claudia Castanha Camello 
Eduarda Aparecida Frizon 
Alana Macleise dos Santos

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@ chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua M iguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São M iguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Rodrigo da Rosa Silva 
Alessandro Antunes de 
Oliveira
Maria Iracema Batista 
Eliane Guedes 
Zenilda Teles 
Luciane Alice Lima 
Denise Breda 
Helena dos Reis

03.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Alessandro Antunes de 
Oliveira
Angelita Mafioletti Candiago 
Marlene Aparecida de 
Quadros
Geslaine Kraemer 
Janes Aparecida de Souza 
Loreci Sacon Coppe 
Claudira Aparecida Gonçalves 
de Paula
Erica Diane Sfredo 
Marilde Macari Biava 
Marcio Forlin Ricardo 
Sidinei da Luz 
Rodrigo da Rosa Silva 
Delcine Vargas Pasini 
Maricleuza Paim 
Raquel de Souza da Costa 
Geniana da Silva de Quadra 
Alisson de Souza da Costa 
Marilei Panegaz Kurpel 
Andrea Lopes Juliani 
Ivete Koop 
Odiceia Miranda 
Alessandra Vaz de Quadros 
Eduarda Aparecida Frizon 
Alana Macleise dos Santos 
Tereza Mari dos Santos 
Ramos

06.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Janes Aparecida de Souza 
Loreci Sacon Coppe 
Angelita Mafioletti Candiago 
Cristiane Paganini 
Geniana da Silva Quadros 
Alisson de Souza da Costa 
Marcio Forlin Ricardo 
Sidinei da Luz 
Delcine Vargas Pasini

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@ chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua M iguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São M iguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Marilei Panegaz Kurpel 
Ivete Koop
Marcos Antonio Menegat 
Odiceia Miranda 
Andrea Lopes Juliani 
Eliane Leal Franklin 
Claudia Castanha Camelo 
Raquel de Souza Costa 
Maria Cristina da Rosa 
Rodrigo da Rosa Silva 
Eduarda Aparecida Frizon 
Alana Macleise dos Santos 
Alessandro Antunes de 
Oliveira

07.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Alessandra Vaz de Quadros 
Alana Macleise dos Santos 
Rodrigo da Rosa Silva 
Eduarda Aparecida Frizon 
Tereza Mari dos Santos 
Ramos
Marlene Aparecida de
Quadros
Denise Breda
Helena dos Reis
Elenice Lazari
Marilde Macari Biava
Erica Diane Sfredo
Geslaine Kraemer
Claudira Aparecida Gonçalves
de Paula
Maricleuza Paim
Zenilda Teles

08.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Claudira Aparecida Gonçalves 
de Paula
Angelita Mafioletti Candiago 
Geslaine Kraemer 
Marlene Aparecida de 
Quadros
Marilde Macari Biava 
Marilei Panegaz Kurpel 
Ivete Koop 
Odicieia Miranda 
Cristiane Paganini 
Andrea Lopes Juliani 
Eliane Leal Franklin 
Maricleuza Paim 
Zenilda Teles

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@ chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua M iguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São M iguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Claudia Castanha Camello 
Maria Iracema Batista 
Loreci Saccon Coppe 
Tereza Mari dos Santos 
Ramos
Rodrigo da Rosa Silva 
Janes Aparecida de Souza 
Geniana da Silva Quadra 
Raquel de Souza da Costa 
Delcine Vargas Pasini 
Helena dos Reis 
Denise Breda 
Maria Cristina da Rosa 
Marcio Forlin Ricardo 
Alisson de Souza da Costa 
Mauro Michel Knakievcz 
Sidinei da Luz 
Marcos Antonio Menegat 
Alessandra Vaz de Quadros 
Elenice Lazari 
Jucirlei de Fatima Zuconelli 
Turra

22.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Alisson de Souza da Costa 
Eduarda Aparecida Frizon 
Alana Macleise dos Santos 
Rodrigo da Rosa Silva 
Alessandro Antunes de 
Oliveira 
Zenilda Telles 
Eliane Leal Franklin 
Claudia Castanha Camello 
Mariceluza Paim 
Maria Iracema Batista 
Luciane A. de Lima

23.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Eduarda Aparecida Frizon 
Alana Macleise dos Santos 
Rodrigo Rosa da Silva 
Alessandro Antunes de 
Oliveira
Andrea Lopes Juliani 
Ana Claudia Tavares 
Cristiane Paganini 
Ivete Koop
Jucirlei de Fatima Zuconelli 
Turra

24.04.2020 Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;

Eduarda Aparecida Frizon 
Alana Macleise dos Santos

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


Das 13h às 17h Rodrigo Rosa da Silva 
Alessandro Antunes de 
Oliveira
Angelita Mafioletti Candiago 
Claudira Aparecida Gonçalves 
de Paula 
Denise Breda 
Elenice Lazzari 
Helena dos Reis

27.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Eduarda Aparecida Frizon 
Alana Macleise dos Santos 
Rodrigo Rosa da Silva 
Alessandro Antunes de 
Oliveira
Alessandra Vaz de Quadros 
Alisson de Souza da Costa 
Raquel de Souza da Costa 
Geniana da Silva Quadra 
Loreci Sacon Coop

28.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Eduarda Aparecida Frizon 
Alana Macleise dos Santos 
Rodrigo Rosa da Silva 
Alessandro Antunes de 
Oliveira 
Delcine Pasini 
Geslaine Kraemer 
Janes Aparecida de Souza 
Marcio Forlin Ricardo 
Marcos Antonio Menegat

29.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Eduarda Aparecida Frizon 
Alana Macleise dos Santos 
Rodrigo Rosa da Silva 
Alessandro Antunes de 
Oliveira
Maria Cristina Rosa 
Marilei Kurpel 
Marlene Aparecida de 
Quadros
Mauro Michel Knakievicz 
Odiceia Miranda

30.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Eduarda Aparecida Frizon 
Alana Macleise dos Santos 
Rodrigo Rosa da Silva 
Alessandro Antunes de 
Oliveira

04.05.2020 Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;

Eduarda Frizon
Alana Macleise dos Santos

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


Das 13h às 17h Rodrigo Da Rosa 
Alessandro Antunes de 
Oliveira 
Roberto Gorck 
Sidnei Da Luz 
Tereza Mari dos Santos 
Ramos 
Marilde Biava 
Maricleuza Paim 
Erica Diana Sfredo

05.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Eduarda Frizon 
Alana Macleise 
Rodrigo Da Rosa 
Alessandro Antunes de 
Oliveira 
Zenilda Telles 
Eliane Leal Franklin 
Claudia Castanha Camello 
Maria Iracema Batista 
Luciane A. de Lima

06.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Eduarda Frizon 
Alana Macleise 
Alessandro Antunes de 
Oliveira
Andrea Lopes Juliani 
Ana Claudia Tavares 
Cristiane Paganini 
Ivete Koop
Jucirlei de Fatima Zuconelli 
Turra

07.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Eduarda Frizon 
Alana Macleise 
Rodrigo Da Rosa 
Alessandro Antunes de 
Oliveira
Angelita Mafioletti Candiago 
Claudira Aparecida Gonçalves 
de Paula 
Denise Breda 
Elenice Lazzari 
Helena dos Reis

08.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Eduarda Frizon 
Alana Macleise 
Rodrigo Da Rosa 
Alessandro Antunes de 
Oliveira
Alessandra Vaz de Quadros

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


Alisson Claudemir de Quadros 
dos Santos
Raquel de Souza da Costa 
Geniana da Silva Quadra 
Loreci Sacon Coppe

11.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Eduarda Frizon 
Alana Macleise 
Rodrigo Da Rosa 
Alessandro Antunes de 
Oliveira
Delcine Vargas Pasini 
Geslaine Kraemer 
Janes Aparecida de Souza 
Marcio Forlin Ricardo 
Marcos Atonio Menegat

12.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Janes Aparecida de Souza 
Alana Macleise 
Rodrigo Da Rosa 
Alessandro Antunes de 
Oliveira
Maria Cristina Rosa 
Marilei Panegaz Kurpel 
Marlene Aparecida de 
Quadros
Mauro Michel Knakievicz 
Odiceia Miranda

13.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Eduarda Frizon 
Alana Macleise 
Rodrigo Da Rosa 
Alessandro Antunes de 
Oliveira 
Roberto Gorck 
Sidinei da Luz 
Tereza Mari dos Santos 
Ramos 
Marilde Biava 
Maricleuza Paim 
Erica Diane Sfredo

14.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Eduarda Frizon 
Alana Macleise 
Rodrigo Da Rosa 
Alessandro Antunes de 
Oliveira

15.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h e 
30 min;
Das 13h às 17h

Eduarda Frizon 
Alana Macleise 
Rodrigo Da Rosa

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


Alessandro Antunes de
Oliveira
Zenilda Telles
Eliane Leal Franklin
Claudia Castanha Camello
Maria Iracema Batista
Luciane A. de Lima

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@ chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua M iguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São M iguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

ANEXO IV -  ESCALA DE TRABALHO ADMINISTRATIVO -  Licitações e
Departamento Pessoal

Escala de Trabalho
Data Horário Dia da Sema Servidor

01.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h (remoto)

Quarta-feira Lidiane Fortes

02.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h (remoto)

Quinta-feira Lidiane Fortes

03.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h (remoto)

Sexta-feira Lidiane Fortes

06.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h (remoto)

Segunda-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

07.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h (remoto)

Terça-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

08.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h (remoto)

Quarta-feira Lidiane Fortes

09.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h (remoto)

Quinta-feira Lidiane Fortes

10.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h (remoto)

Sexta-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

13.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Segunda-feira Lidiane Fortes

14.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Terça-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

15.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Quarta-feira Lidiane Fortes

16.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Quinta-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

17.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Sexta-feira Lidiane Fortes

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@ chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua M iguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São M iguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

22.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Quarta-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

23.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Quinta-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

24.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Sexta-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

27.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Segunda-feira Lidiane Fortes

28.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Terça-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

29.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Quarta-feira Lidiane Fortes

30.04.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Quinta-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

04.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Segunda-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

05.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Terça-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

06.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Quarta-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

07.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Quinta-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

08.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Sexta-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

11.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Segunda-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

12.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Terça-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

13.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Quarta-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

14.05.2020 Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min; Quinta-feira Gabriele Karine Lucion 

Paz

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@ chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua M iguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São M iguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Das 13h às 17h

15.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Sexta-feira
Gabriele Karine Lucion 
Paz

18.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Segunda-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

19.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Terça-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

20.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Quarta-feira Gabriele Karine Lucion 
Paz

21.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Quinta-feira
Gabriele Karine Lucion 
Paz

22.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Sexta-feira
Gabriele Karine Lucion 
Paz

25.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Segunda-feira
Gabriele Karine Lucion 
Paz

26.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Terça-feira
Gabriele Karine Lucion 
Paz

27.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Quarta-feira
Gabriele Karine Lucion 
Paz

28.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Quinta-feira
Gabriele Karine Lucion 
Paz

29.05.2020
Das 07h e 30 min às 11h 
e 30 min;
Das 13h às 17h

Sexta-feira
Gabriele Karine Lucion 
Paz

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@ chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua M iguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São M iguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

ANEXO V -  ESCALA DE TRABALHO POSTO DO BAIRRO FREI VITO

Escala de Trabalho
Período Horário Servidor Cargo

De 19 a 
31.03.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h
Wagner de Cesare Médico ESF 40h

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Paulo Ricardo 
Frantz Teixeira Médico ESF 40h

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Alessandra Vaz de 
Quadros

Agente Comunitário de 
Saúde

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Karla Cevero da 
Silva Enfermeiro ESF

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Jelis Dall Alba 
Prediger

Técnico de 
Enfermagem

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h
Marcia Ceresoli Técnico de 

Enfermagem

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Greisiane Aparecida 
de Medeiros Moraes Auxiliar Administrativo

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Grazziele Matte 
Dossena Farmaceutico 20H

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h
Dulce Rambo Auxiliar de Serviços 

Gerais

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Zenaide Alves 
Hengen

Auxiliar de Serviços 
Gerais

De 01 a 
14.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Daniel Citadella 
Dominico Médico ESF 40h

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Marcielli Cristina 
Cervo Leonarchik Enfermeiro ESF

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Tatieli Barboza do 
Prado Enfermeiro ESF

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h
Edina de Oliviera Técnico de 

Enfermagem

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Ernestina de Jesus 
de Lima

Técnico de 
Enfermagem

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Consuelo de Fatima 
Ceni Riesemberg Bioquímico 20h

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Rafaela Cristina 
Borges Inácio

Auxiliar de Serviços 
Gerais

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Isabel Marcilene dos 
Santos

Auxiliar de Serviços 
Gerais

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Marcia Sandra 
Quednau Auxiliar Administrativo

De 15 a 
29.04.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Claudia Andrea 
Cabanas Mourão Médico ESF 40h

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h
Ana Julia Weber Técnico de 

Enfermagem

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h
Fabio Andreoli Enfermeiro ESF

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h
Danielli de Lara Farmacêutica 20h

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Elisabete Rech do 
Nascimento

Auxiliar de Serviços 
Gerais

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Regina Secco 
Naginski

Auxiliar de Serviços 
Gerais

De 30.04 a 
14.05.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h
Wagner de Cesare Médico ESF 40h

De 15 a 
29.05.2020

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h
Eloise da Silva Enfermeiro ESF

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Jelis Dall Alba 
Prediger

Técnico de 
Enfermagem

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Grazziele Matte 
Dossena Farmaceutico 20H

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; Dulce Rambo Auxiliar de Serviços 

Gerais

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


Das 13h às 17h
Das 07h e 30 min às 

11h e 30 min; 
Das 13h às 17h

Zenaide Alves 
Hengen

Auxiliar de Serviços 
Gerais

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Daniel Citadella 
Dominico Médico ESF 40h

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Tatieli Barboza do 
Prado Enfermeiro ESF

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Marcia Sandra 
Quednau Auxiliar Administrativo

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Consuelo de Fatima 
Ceni Riesemberg Bioquímico 20h

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Rafaela Cristina 
Borges Inácio

Auxiliar de Serviços 
Gerais

Das 07h e 30 min às 
11h e 30 min; 

Das 13h às 17h

Isabel Marcilene dos 
Santos

Auxiliar de Serviços 
Gerais

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


ANEXO VI -  ESCALA DE TRABALHO CAPS

Escala de Trabalho
Período Horário Dia da Semana Servidor

De 18 a 20.03.2020

Das 07h e 
30min às 11h 

e 30 min 
Das 13h às 

17h

Quarta-feira
Joselaine KummerQuinta-feira

Sexta-feira
Elsa Sabrina 

Oliveira Paula Técnico de Enfermagem

Quarta-feira

Thais Aparecida Dalfovo
Quinta-feira
Sexta-feira

27.03.2020 Trabalho remoto

De 18 a 19.03.2020

Das 07h e 
30min às 11h 

e 30 min 
Das 13h às 

17h

Quarta-feira

Isabela Maas Quader
Quinta-feira

20.03.2020 Trabalho remoto

De 18 a 19.03.2020

Das 07h e 
30min às 11h 

e 30 min 
Das 13h às 

17h

Quarta-feira

Fernada Ceni Scolaro 
SgarbozzaQuinta-feira

20.03.2020 Trabalho remoto

De 23 a 27.03.2020

Das 07h e 
30min às 11h 

e 30 min 
Das 13h às 

17h

Segunda-feira

Joselaine Kummer
Terça-feira
Quarta-feira
Quinta-feira
Sexta-feira

Das 07h e 
30min às 11h 

e 30 min 
Das 13h às 

17h

Segunda-feira

Elsa Sabrina Oliveira 
Paula

Terça-feira
Quarta-feira
Quinta-feira
Sexta-feira

De 23 a 26.03.2020

Das 07h e 
30min às 11h 

e 30 min 
Das 13h às 

17h

Segunda-feira

Thais Aparecida Dalfovo
Terça-feira
Quarta-feira

Quinta-feira

De 30 a 31.03.2020

Das 07h e 
30min às 11h 

e 30 min 
Das 13h às 

17h

Segunda-feira

Joselaine Kummer
Terça-feira

De 30 a 31.03.2020 Trabalho remoto Thais Aparecida Dalfovo

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


31.03.2020

Das 07h e 
30min às 11h 

e 30 min 
Das 13h às 

17h

Terça-feira Simone Aparecida Frizon

Trabalho remoto Carla de Araujo Wengen

Trabalho remoto Patricia Cecílio Raslosnek 
Rodrigues

Das 07h e 
30min às 11h

Quarta-feira
Joselaine Kummer

e 30 min 
Das 13h às 

17h
Quinta-feira E

Elsa Sabrina Oliveira 
Paula

De 01 a 03.04.2020

Das 07h e 
30min às 11h 

e 30 min

Sexta-feira

Das 13h às 
17h Quarta-feira

Das 07h e 
30min às 11h 

e 30 min
Quinta-feira Simone Aparecida Frizon

Das 13h às 
17h Sexta-feira

Das 07h e 
30min às 11h 

e 30 min 
Das 13h às 

17h

Segunda-feira
Terça-feira Joselaine Kummer

De 06 a 10.04.2020 Quarta-feira
Segunda-feira

Terça-feira Simone Aparecida Frizon
Quarta-feira

Segunda-feira
Terça-feira

Das 07h e 
30min às 11h 

e 30 min 
Das 13h às 

17h

Quarta-feira Joselaine Kummer
Quinta-feira

De 13 a 18.04.2020 Sexta-feira
Segunda-feira

Terça-feira
Quarta-feira Simone Aparecida Frizon
Quinta-feira

Sexta-feira (folga)
De 01 a 11.04.2020 Trabalho remoto

Das 07h e Quarta-feira
30min às 11h Quinta-feira Thais Aparecida DalfovoDe 17 a 17.04.2020 e 30 min 

Das 13h às 
17h

Sexta-feira

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@ chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua M iguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São M iguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

De 20 a 24.04.2020

Das 07h e 
30min às 11h 

e 30 min 
Das 13h às 

17h

Quarta-feira
Joselaine Kummer

De 27 a 30.04.2020

Quinta-feira
Sexta-feira
Quarta-feira
Quinta-feira
Sexta-feira

Simone Aparecida Frizon

Quarta-feira
Quinta-feira
Sexta-feira

Thais Aparecida Dalfovo

Segunda-feira
Terça-feira
Quarta-feira
Quinta-feira

Joselaine Kummer

Segunda-feira
Terça-feira
Quarta-feira
Quinta-feira

Simone Aparecida Frizon

Segunda-feira
Terça-feira
Quarta-feira
Quinta-feira

Thais Aparecida Dalfovo

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


ANEXO VII -  ESCALA DE TRABALHO FARMÁCIA

Escala de Trabalho
Período Horário Unidade Servidor

De 01 a 
14.04.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h

Frei Vito Consuelo de Fatima Ceni 
Resiemberg

Central Danielli de Lara
Central Rquel Pereira Vivian

Bairro Nossa 
Senhora 

Aparecida
Lilian Samira da Silva Bom

De 15 a 
29.04.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h

Frei Vito Danielli de Lara
Central Grazziele Matte Dossena
Central Raquel Pereira Vivian
Central Ivone Daron Kurpel
Central Juliano Matheus Tavares

Bairro Nossa 
Senhora 

Aparecida
Lilian Samira da Silva Bom

De 30.04 a 
13.05.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h

Frei Vito Grazziele Matte Dossena

Central Consuelo de Fatima Ceni 
Resiemberg

Central Ivone Daron Kurpel
Cetral Juliano Matheus Tavares

Bairro Nossa 
Senhora 

Aparecida
Lilian Samira da Silva Bom

De 14 a 
27.05.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h

Frei Vito Consuelo de Fatima Ceni 
Resiemberg

Central Danielli de Lara
Central Raquel Pereira Vivian
Central Juliano Matheus Tavares

Bairro Nossa 
Senhora 

Aparecida
Lilian Samira da Silva Bom

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


ANEXO VIII -  ESCALA DE TRABALHO ODONTOLOGIA

Escala de Trabalho
Período Horário Unidade Servidor

De 23 a 
27.03.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h

Central Allyne Marini

Central Joelma Filimberti

De 30.03 a 
03.04.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h

Central Sheyla Schneider Bertella

Central Keila Andreia de Oliveira 
Gambetta

De 06 a 
10.04.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h

Central Talita Gabriela Winharski

Central Jucene Salete Scheneider

De 13 a 
17.04.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h

Central Wesley dos Santos 
Conrado

Central Ana Leticia Andrade

De 20 a 
24.04.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h

Central Joelma Filimberti

Central Natacha Mylena Mazzutti

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


ANEXO IX -  ESCALA DE TRABALHO TFD

Escala de Trabalho
Período Horário Unidade Servidor

De 23 a 
27.03.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h

Central Maria Isabel Lachoviski
Central Rita de Cassia Mafioletti
Central Suelen Cristina Cardoso

De 30.03 a 
03.04.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h

Central Juciele Cristina de 
Quadros

Central Ilzamar Breda
Central Larissa Biava Tavares

Central Elisiane Welter dos 
Santos

De 06 a 
10.04.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h

Central Maria Isabel Lachoviski
Central Rita de Cassia Mafioletti
Central Suelen Cristina Cardoso

De 13 a 
17.04.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h

Central Juciele Cristina de 
Quadros

Central Ilzamar Breda
Central Larissa Biava Tavares

Central Elisiane Welter dos 
Santos

De 20 a 
24.04.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h

Central Maria Isabel Lachoviski
Central Rita de Cassia Mafioletti
Central Suelen Cristina Cardoso

De 27.04 a 
01.05.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h

Central Juciele Cristina de 
Quadros

Central Ilzamar Breda

Central Elisiane Welter dos 
Santos

Central Greisiane M. de Moraes

De 27.04 a 
28.04.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h
Central Larissa Biava Tavares

De 04 a 
08.05.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h

Central Maria Isabel Lachoviski
Central Rita de Cassia Mafioletti
Central Larissa Biava Tavares
Central Marcia Sandra Qdnau

Dias 04, 07 e 
08.05.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h
Central Juciele Cristina de 

Quadros

De 04 a 
06.05.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h
Central Ilzamar Breda

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


De 11 a 
15.05.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h

Central Ilzamar Breda
Central Maria Isabel Lachoviski
Central Greisiane M. de Moraes

Central
Elisiane Welter dos 

Santos

De 11 a 
14.05.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h
Central Juciele Cristina de 

Quadros

De 18 a 
22.05.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h

Central Juciele Cristina de 
Quadros

Central Maria Isabel Lachoviski
Central Rita de Cassia Mafioletti
Central Larissa Biava Tavares
Central Marcia Sandra Qdnau

De 25 a 
29.05.2020

Das 07h e 30min às 11h e 
30 min 

Das 13h às 17h

Central Juciele Cristina de 
Quadros

Central Maria Isabel Lachoviski
Central Greisiane M. de Moraes

Central Elisiane Welter dos 
Santos

Central Ilzamar Breda

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


ANEXO X -  ESCALA DE TRABALHO LABORATÓRIO

Escala de Trabalho
Período Horário Unidade Servidor

De 30.03 a 
03.04.2020

Das 07h e 30min às 11h
e 30 min
Das 13h às 17h

Central Marcos Eduardo 
Cerbatto

De 06 a 
17.04.2020

Das 07h e 30min às 11h
e 30 min
Das 13h às 17h

Central Flavia Daniele Riedi

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


ANEXO XI -  ESCALA DE TRABALHO CLINICA MUNICIPAL DE FISIOTERAPIA

Escala de Trabalho
Período Horário Dia da Semana Servidor

De 23.03 a 
30.04.2020

Das 07h e 30min 
às 11h e 30 min

Segunda-feira
Tarcila Nascimento 
Correa de AndradeQuarta-feira

Sexta-feira

De 23.03 a 
30.04.2020 Das 13h às 17h

Terça-feira
Tarcila Nascimento 
Correa de Andrade

Quinta-feira

De 23.03 a 
30.04.2020 Das 13h às 17h

Segunda-feira
Rafael T ascaQuarta-feira

Sexta-feira

De 23.03 a 
30.04.2020

Das 07h e 30min 
às 11h e 30 min

Terça-feira
Rafael T asca

Quinta-feira

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


ANEXO XII -  ESCALA DE TRABALHO GINECOLOGIA

Escala de Trabalho
Período Horário Dia da Semana Servidor

De 25.03 a 
30.04.2020

Das 07h e 
30min às 11h e 
30 min

Segunda-feira

Terça-feira
Deize Cristina Schneider 

Cenci

De 23.03 a 
03.04.2020

Das 08h e 
30min às 11h e 
30 min

Segunda-feira
Terça-feira
Quarta-feira
Quinta-feira
Sexta-feira
Quarta-feira
Sexta-feira

Carlos Augusto 
Sguissardi Nunes

De 06 a 
30.04.2020

Das 08h e 
30min às 11h e 
30 min

Quarta-feira

Quinta-feira
Sexta-feira

Carlos Augusto 
Sguissardi Nunes

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
V

IL
M

A
R

IZ
E

 
BU

FF
O

N
 

FR
AR

O
N

 
e 

ÁL
VA

R
O

 
DÊ

NI
S 

C
E

N
I 

S
C

O
LA

R
O

 
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 a 
va

lid
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 
21

E
6-

D
32

9-
83

10
-A

2F
B

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/

